
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo) 

 

REFERENCIA: 20782/2022 

 

 
RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO/A INSULAR 

 
 

 
 

Advertido error material, tanto en la  Resolución del Consejero Insular de Cultural, 

Patrimonio Cultural e Innovación número  4882/2023 de 24 de julio, como en la publicación de la 

misma en la página web del Cabildo de Fuerteventura, consistente en que: 

 

DONDE DICE:  

 

“ (….) 

SÉPTIMO: En el plazo de diez días (10) a contar desde el día siguiente a la publicación de la 

presente resolución los interesados habrán de presentar la aceptación expresa a la misma (ANEXO 

IV), de lo contrario, se entenderá desistido del procedimiento conforme a lo estipulado en las Bases 

Reguladoras. (…)” 

 

DEBE DECIR:  

 

“ (…) 

SÉPTIMO: En el plazo de diez días (10) a contar desde el día siguiente a la publicación de la 

presente resolución los interesados habrán de presentar la aceptación expresa a la misma (ANEXO 

IV), de lo contrario, transcurridos el plazo de 15 días hábiles se entenderá aceptada tácitamente la 

misma conforme a lo estipulado en las Bases Reguladoras. (…)” 

 

Considerando lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que en su artículo 109.2 dispone que “las 

Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia 

de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos” 

 
 

 
 

 
RESUELVO: 

 
 
 

PRIMERO-.  Rectificar el error material advertido en el apartado SÉPTIMO de la parte 

dispositiva de la Resolución definitiva del procedimiento de concesión de subvenciones en régimen 

de concurrencia competitiva, destinadas a personas físicas y jurídicas, para intervenciones en 

inmuebles declarados de interés cultural, catalogados o de reconocido interés cultural patrimonial, 

para el  año 2022 en los siguientes términos: 

Donde dice:  

Libro de Decretos y Resoluciones del Cabildo Insular de Fuerteventura
                                                                                       Número: 4946 / 2023

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 C

ab
ild

o 
de

 F
ue

rt
ev

en
tu

ra
 -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
bi

ld
of

ue
r.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 3

56
00

ID
O

C
29

5B
00

F
C

3D
F

92
F

34
F

88

N
O

M
B

R
E

:
D

E
 L

E
Ó

N
 J

O
R

D
Á

N
,R

A
Y

C
O

S
Á

N
C

H
E

Z
 S

O
S

A
,M

A
R

IA
 D

E
L 

P
IN

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
C

on
se

je
ro

 d
e 

Á
re

a 
In

su
la

r 
de

 C
ul

tu
ra

, P
at

rim
on

io
 C

ul
tu

ra
l e

 In
no

va
ci

ón
S

ec
re

ta
ria

 T
éc

ni
ca

 A
cc

ta
l. 

de
l C

on
se

jo
 d

e 
G

ob
ie

rn
o

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

26
/0

7/
20

23
26

/0
7/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
01

7B
2C

E
E

E
F

C
43

7C
B

96
73

76
E

15
4F

B
42

C
80

E
89

87
F

2
F

D
F

E
3B

01
B

2F
61

16
86

41
74

8F
F

81
E

B
F

D
E

6F
71

F
F

C
4A



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo) 

 

“SÉPTIMO: En el plazo de diez días (10) a contar desde el día siguiente a la publicación de la 

presente resolución los interesados habrán de presentar la aceptación expresa a la misma (ANEXO 

IV), de lo contrario, se entenderá desistido del procedimiento conforme a lo estipulado en las Bases 

Reguladoras. (…)”. 

 

Debe decir: 

 

“SÉPTIMO: En el plazo de diez días (10) a contar desde el día siguiente a la publicación de la 

presente resolución los interesados habrán de presentar la aceptación expresa a la misma (ANEXO 

IV), de lo contrario, transcurridos el plazo de 15 días hábiles se entenderá aceptada tácitamente la 

misma conforme a lo estipulado en las Bases Reguladoras. (…)” 

 

 SEGUNDO-.  Ratificar en el resto de sus términos la Resolución anterior con número 

4882/2023. 

 

TERCERO-. Notificar la presente corrección de errores mediante la publicación  en la página 

web del Cabildo Insular de Fuerteventura de conformidad con las Bases Reguladoras del 

Procedimiento. 
 
 

 
Así lo manda y firma el/la Consejero/a Insular del Cabildo de Fuerteventura 

 
El presente acto administrativo pone fin a la vía administrativa, y en consecuencia podrá ser 
recurrido potestativamente en reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado o ser 
impugnado directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, ante los 
Juzgados de lo contencioso-administrativo de Las Palmas de Gran Canaria, según disponen 
los artículos 123 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa. En su caso, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. El plazo para la interposición del 
recurso de reposición será de un mes. Transcurrido dicho plazo, únicamente podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo, sin perjuicio, en su caso, de la procedencia 
del recurso extraordinario de revisión. El plazo para interponer el recurso contencioso-
administrativo será de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de este 
acto. 
 

Libro de Decretos y Resoluciones del Cabildo Insular de Fuerteventura
                                                                                       Número: 4946 / 2023

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 C

ab
ild

o 
de

 F
ue

rt
ev

en
tu

ra
 -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
bi

ld
of

ue
r.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 3

56
00

ID
O

C
29

5B
00

F
C

3D
F

92
F

34
F

88

N
O

M
B

R
E

:
D

E
 L

E
Ó

N
 J

O
R

D
Á

N
,R

A
Y

C
O

S
Á

N
C

H
E

Z
 S

O
S

A
,M

A
R

IA
 D

E
L 

P
IN

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
C

on
se

je
ro

 d
e 

Á
re

a 
In

su
la

r 
de

 C
ul

tu
ra

, P
at

rim
on

io
 C

ul
tu

ra
l e

 In
no

va
ci

ón
S

ec
re

ta
ria

 T
éc

ni
ca

 A
cc

ta
l. 

de
l C

on
se

jo
 d

e 
G

ob
ie

rn
o

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

26
/0

7/
20

23
26

/0
7/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
01

7B
2C

E
E

E
F

C
43

7C
B

96
73

76
E

15
4F

B
42

C
80

E
89

87
F

2
F

D
F

E
3B

01
B

2F
61

16
86

41
74

8F
F

81
E

B
F

D
E

6F
71

F
F

C
4A


